Cf. ibidem infra s. 3, ubi legitur : Παῦε ποικίλων, ἐφη, πρὸς ἡμᾶς· οὐ γὰρ ἀγνοοῦμεν, ὅτι τὴν Ἀριστοτέλους δοξάν εὐδοκίμησας βουλόμενος, ὅσπερ σικιὰν αὐτῇ τὴν Δημοκρίτου παραβέβληκας.

35 (348).

A. Gellius Noct. Att. XIX, 6 : *In Problematis ARISTOTELIS philosophi ita scriptum est : Διὰ τί οἱ μὲν αἰσχυνόμενοι ἐρυθρίωσιν, οἱ δὲ φοβούμενοι ὠχρίωσιν, παραπλησίων τῶν παθῶν ὄντων; ὅτι τῶν μὲν αἰσχυνόμενων διαχέεται τὸ αἷμα ἐκ τῆς καρδίας εἰς*

alias. Tuis quidem sociis, meis filiis, videbatur solvisse nodum Aristoteles, neque aliud quaerendum putabant, sed cum eo causam in fructus conferendam : qui recentes et humore turgidi multum turbulentumque in corpore spiritum generant. Non enim vinum duntaxat effervesceat et insurgere, et oleum recens expressum in lucernis probabile est obstrepere, calore flatum, quasi flatum quandam, edente; sed et frumentum novum, et pomorum genus omne videmus tumere atque distendi, donec flatu et cruditatis eorum discutiat. Cibos porro quosdam esse qui difficiles somnos faciant, et animam perturbent, testatum fieri fabarum exemplo, et polypodis capite, quibus abstinere juberentur qui divinare per somnum cuperent.

35.

Cur erubescant qui pudore afficiantur, pallent qui

ARISTOTELES. VOL. IV.

ἀπαντα τὰ μέρη τοῦ σώματος ὥστε ἐπιπολάζειν, τοῖς δὲ φοβηθεῖσι συντρέχει εἰς τὴν καρδίαν, ὥστε ἐκλείπειν ἐκ τῶν ἄλλων μερῶν.

Non eadem, sed his similia leguntur in Probl. s. XXVII, 6, 8; XXXI, 3; XXXII, 1, 8, 12, 31, ubi tamen de solo rubore aurium mentio fit. Cf. Cassii Probl. 49. Alexandri Probl. I, 12, 14, 15, 19, 32.

36 (349).

A. Gellius Noct. Att. I, 11 : *Morem autem illum ingrediendi ad tibicinum modulos praelii institutum esse a Lacedæmoniiis ARISTOTELES in libris Problematum scripsit, quo manifestior fieret exploratorique militum securitas et alacritas. Nam diffidentia, inquit, et timori cum ingressione hujuscemodi minime convenit et mæsti utque formidantes ab hac tam intrepida ac tam decora incedendi modulatione alieni sunt. Verba pauca Aristotelis super ea re apposui : Διὰ τί ἐπειδὴν πολεμῆν μάλῳσι, πρὸς αὐτὸν ἐμβαίνουσιν; ἵνα τοὺς δευλοῦς ἀσχημονοῦντας γινώσκωσιν.*

37 (350).

Plinius Hist. Nat. II, 101 : *Omnia plenitunio maria purgantur... his addit... ARISTOTELES nullum animal nisi æstu recedente exspirare. Observatum id multum in Gallico Oceano et duntaxat in homine compertum. Cf. Posidonius apud Priscianum Quæst. p. 571 ed. Didot.*

38 (351).

Athen. X, 434, E : Ἐξυδροῦσθαι γὰρ φησιν ὁ Ἀριστοτέλης ἐν τοῖς φυσικοῖς Προβλήμασι τῶν τοιούτων (τῶν μεθούτων scil.) τὴν γογγύον.